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Jelenia Góra, 20.02.2023 r. 
RZ.271.9.2023 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 132 u.p.z.p. na zadanie pn.: „DOSTAWA ENERGII 
ELEKTRYCZNEJ DLA MIASTA JELENIA GÓRA ORAZ JEDNOSTEK 
ORGANIZACYJNYCH MIASTA” 
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.9.2023. 

 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania 
o następującej treści: 
 
PYTANIE NR 1 
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy. 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym  
w wersji elektronicznej (Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:  
a) danych:  

− adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki-płatnika  

− numer NIP  

− numer REGON  

− adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)  

− przeznaczenie punktu poboru  

− grupa taryfowa 

− nowy nr - kod PPE (punktu poboru energii)  

− roczny wolumen energii elektrycznej  

− ew.numer licznika  

− podanie dla każdego ppe czy umowa sprzedaży czy umowa kompleksowa + okres wypowiedzenia 
umowy  

− nazwa aktualnego OSD  

− nazwa aktualnego sprzedawcy  
b) dokumentów:  

− pełnomocnictwo  

− dokument nadania numeru NIP  

− dokument nadania numeru REGON  

− KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka  

− dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 
Zamawiający informuje, że wszelkie dokumenty oraz dane niezbędne do uzupełnienia wniosków zmiany 
sprzedawcy oraz podpisania umów sprzedaży Wykonawca uzyska niezwłocznie po podpisaniu umowy  
od osoby pełniącej obowiązki koordynatora, tj. pracownika Urzędu Miasta Jeleniej Góry. Zamawiający 
wymaga od Wykonawcy pozyskania niezbędnych danych, obsługi dokumentów tj. wypełnienia wniosków, 
zgłoszeń umowy sprzedaży i przygotowania innych dokumentów potrzebnych do realizacji zamówienia  
w zakresie udzielonego pełnomocnictwa. Zamawiający wymaga także, że Wykonawca w imieniu 
Zamawiającego przygotuje umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dotyczące bezprzerwowego lub 
określonego w przepisach (umowach) czasu przywracania dostaw energii elektrycznej dla zapewnienia 
prawidłowego funkcjonowania podłączanych obiektów. 

 
PYTANIE NR 2 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SIWZ i projektowanych postanowień umowy. 
Wykonawca prosi o podanie daty z jakąś miałaby się rozpocząć sprzedaż energii 
„Strony ustalają, że rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej nastąpi od dnia ................... 
jednak nie wcześniej niż po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy.” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. Zamawiający zmienia zapis: 
1. pkt 7 Tomu I SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

„7. Termin wykonania zamówienia ustala się od dnia zawarcia umowy, jednak nie wcześniej niż po 
skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy do dnia 31.12.2023 r.” 

2. § 10 ust. 1 Tomu II SWZ „Projekt umowy”, który otrzymuje brzmienie: 
„Strony ustalają, że rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej nastąpi niezwłocznie od dnia zawarcia 
umowy, jednak nie wcześniej niż po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy”. 
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Aktualny na dzień 20.02.2023 r.  Tom II do SWZ „Projekt umowy” został zamieszczony na stronie 
prowadzonego postępowania. 

3. pkt 20 Tomu III SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„20. Strony ustalają, że rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej nastąpi niezwłocznie od dnia zawarcia 
umowy, jednak nie wcześniej niż po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy. 
Dla umów kompleksowych po skutecznym: 
1) rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Odbiorca kupował energię elektryczną 
2) przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy u OSD”. 

 
PYTANIE NR 3 
Dotyczy pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę/dodanie zapisów we wzorze Pełnomocnictwa w przypadku zmiany 
IRiESD lub przepisów prawa energetycznego, w trakcie realizacji umowy? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 
Zamawiający ponosi odpowiedzialność za treść udzielonego pełnomocnictwa. Ewentualna modyfikacja treści 
pełnomocnictwa nastąpi w celu dostosowania do wymagań OSD. 
 
PYTANIE NR 4 
Dotyczy: Projekt umowy §5 ust. 4 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu zgodnie z obowiązują na następujący : 
„Do tak wyliczonej kwoty doliczony zostanie należny podatek VAT.” Akcyza jest już wliczona do ceny 
jednostkowej netto w przypadku odbiorców końcowych energii elektrycznej. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. Zamawiający zmienia zapis § 5 ust. 4 Tomu II SWZ 
„Projekt umowy”, który otrzymuje brzmienie: 
„Podstawą do określenia wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy są odpowiednio:  
cena  jednostkowa netto za dostawę 1 kWh energii elektrycznej w danej grupie taryfowej, pomnożona przez 
ilość faktycznie zużytej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazanych przez OSD oraz opłaty handlowej/m-c. Do tak wyliczonej kwoty doliczony zostanie należny 
podatek VAT”. 
 
Aktualny na dzień 20.02.2023 r. Tom II do SWZ „Projekt umowy” został zamieszczony na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
PYTANIE NR 5 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem dotyczącym zapisu w §5 ust. 2 kto będzie kontrolował kwotę łącznego 
wynagrodzenia Wykonawcy ? 
Wykonawca zwraca się również z prośbą o dodanie zapisu, iż w przypadku wykorzystania środków 
Zamawiający powiadomi o tym fakcie Wykonawcę na co najmniej miesiąc przed wyczerpaniem środków  
i rozwiązania umowy. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 
Zamawiający na bieżąco kontroluje wydatkowane środki publiczne. Opłaty za energię elektryczną 
regulowane są do wysokości faktycznie pobranej ilości energii elektrycznej. Ponadto zapisy przywołane  
w § 11 Tomu II SIWZ „Projekt Umowy” wskazują na możliwość stosownych zmian umowy. 
 
PYTANIE NR 6 
Wykonawca wnosi o dokonanie zmian w § 6 ust. 5 i 7 postanowień umowy.  
5. Łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia nie może przekroczyć 5 % wynagrodzenia brutto, 
określonego w § 5 ust. 2 Umowy. W przypadku przekroczenia wskazanego poziomu wniosek o waloryzację 
nie podlega rozpatrzeniu;  
7. Zmiana wynagrodzenia nastąpi na wniosek Strony o ile zmiana wskaźnika waloryzacyjnego, 
o którym mowa powyżej wyniesie więcej niż 10 % w danym roku obowiązywania Umowy. 
max do 5% wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 2 z uwzględnieniem zasad wynikających  
z ust. 9. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. Zamawiający zmienia zapis: 
1. § 6 ust. 5 Tomu II SWZ „Projekt umowy”, który otrzymuje brzmienie: 

„5. Łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia nie może przekroczyć 5% wynagrodzenia brutto, 
określonego w § 5 ust. 2 Umowy. W przypadku przekroczenia wskazanego poziomu wniosek  
o waloryzację nie podlega rozpatrzeniu” 

2. § 6 ust. 7 Tomu II SWZ „Projekt umowy”, który otrzymuje brzmienie: 
„7. Zmiana wynagrodzenia nastąpi na wniosek Strony o ile zmiana wskaźnika waloryzacyjnego, 
o którym mowa powyżej wyniesie więcej niż 10 % w danym roku obowiązywania Umowy jednakże 
maksymalnie do 5% wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 2 z uwzględnieniem zasad 
wynikających z ust. 10”. 
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Aktualny na dzień 20.02.2023 r. Tom II do SWZ „Projekt umowy” został zamieszczony na stronie 
prowadzonego postępowania. 

 
PYTANIE NR 7 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów projekcie umowy §6 ust.2 i 3 : 
1. Wykonawca wystawia faktury czy korekty wyłącznie na podstawie danych z układów pomiarowo- 

rozliczeniowych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucji, nie ma możliwości potwierdzenia 
błędów w odczycie danych pomiarowych, w przypadku stwierdzenia rozbieżności czy błędów na fakturze 
za dystrybucję i dystrybucję, Zamawiający powinien poinformować o tym Wykonawcę a Sprzedawca 
energii musi się zwrócić o ponowne przekazanie danych z układów pomiaraowo-rozliczeniowych, które 
będą podstawą do korekty. Sprzedawcy energii nie mają możliwości zgodnie z IRiESD oraz aktualnymi 
przepisami stosowania zapisów w §6 ust. 2 i 3. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
Zamawiający pozostawia zapisy § 7 ust. 2 i 3 Tomu II SWZ „Projekt umowy”  - bez zmian. 
 
PYTANIE NR 8 
 Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w projekcie umowy §6 ust.5 : 

„Strony ustalają sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Odbiorcy na koniec okresu 
rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, z terminem płatności do 30 dni od daty wystawienia faktury, lecz nie 
wcześniej niż 7 dni od jej doręczenia.” 
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim 
terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego 
terminu płatności. Ponadto Zamawiający może pobierać czy mieć wgląd w rachunki na bieżąco zaraz po 
wystawieniu faktur w systemach Sprzedawców dostępnych na stronach www. 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 
Zamawiający pozostawia zapisy § 7 ust. 5 Tomu II SWZ „Projekt umowy”  - bez zmian. 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz powyższe zmiany stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają 
zmianie. 
 
 
 
 
               Anna Tokarczyk 
 Przewodniczący komisji przetargowej 

 


